МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВ А i . Л Я
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРС ТАН»

«ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ БАУЛЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МОГ АРИФ БУЛЕГЕ»
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Павлы, 4 3930 Жицу мэйданы, 5, Баулы
шэйэре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. E-mail: roobauly@mail.ru
П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

12,01.2025 г. Бавлы № 1

О проведении Парламентского
урока в 2026 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 29 декабря 2025 года № под-2219/25 «О проведении
Парламентского урока в 2026 году» и Распоряжением Председателя
Государственного Совета Республики Татарстан № 928-РП от 20.12.2025 «Об
организации и проведенш Парламентского урока в 2026 году» в целях
правового просвещения, ф армирования активной гражданской позиции и
ответственного отношения к вопросам сохранения исторической памяти,
воспитания натри нзма углубления знаний о героическом прошлом
нашего Отечес тва, нцрег ш творческой активности обучающихся,
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 15 января по 28 февраля 2026 года парламентский урок
«Трудом и ратным подвиги л Отечество мы славим!» («Фидакарь хезмэт Бэм
хэрби батырлык бет м Ватт.: ны данлыйбыз!»), приуроченный к объявленному
в 2026 году в Ресн; '.икс За гарстан Году воинской и трудовой доблести.

2. Провес конкчрсные мероприятия в рамках Парламентского
урока -  2026 «Трудом и ратным подвигом Отечество мы славим!» со 15
января по 31 марта 2026 год а

3. Рекомек стать т ощеобразовательным организациям:
организовать. , провести школьный этап конкурса детских рисунков

«Труд облагоражп : чело ;ека» в соответствии с положением (приложение
О; '

организован, а прове ти школьный этап конкурса сочинений на темы
«Истинное сокрой. ; дл . людей - умение трудиться», «Труд - лучший

mailto:roobauly@mail.ru

хранитель человеческой нравственности», «Пример героя зовет на подвиг»,
«Подвиг есть и в сражении, : юдвиг есть и в борьбе» (для кадет) в соответствии
с положением (приложение 2);

организовать и провес и школьный этап конкурса эссе «Труд есть жизнь
человека» в соответствии с оложением (приложение 3);

организовать и провести школьный этап конкурса видеороликов о
деятельности школьных музеев «Когда труд - удовольствие, жизнь - хороша!»
в соответствии с положение л (приложение 4);

организовать и провести конкурс индивидуальных проектов «Не родом
богатырь славен, а подвиге;-..» в соответствии с положением (приложение 5)

организовать и провести школьный этап конкурса исследовательских
работ «Из одного металла л: лот медаль за бой, медаль за труд» в соответствии
с положением (при.л женпе >);

организовать республиканский конкурс методических разработок
уроков и внеурочных мероприятий для педагогических работников в
соответствии с пол пне.i (приложение 7);

разместил ь ил Ь рмак ю о проведении Парламентского урока -  2026 на
сайтах обгцеобразо тгелып>; ; организаций.

4. Контре ;а исп.чтением данного приказа оставляю за собой.

Начальник С Д.З. Ганиева